PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ИВНЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 сентября 2017 года

	       №136

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Поселок Ивня» от  27 августа 2015 года  №34

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 №280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения противоречий в сведениях государственных реестров и установления принадлежности земельного участка к определенной категории земель», ч.8.1. статьи 39.29 Земельного кодекса РФ, протестом прокурора Ивнянского района от 31 августа 2017 года №2-2-2017 и в целях приведения в соответствие с законодательством РФ нормативно-правового акта, администрация городского поселения «Поселок Ивня» постановляет:
1.Внести следующие изменения в Административный регламент, утвержденный  постановлением администрации городского поселения «Поселок Ивня» от  27 августа 2015 года  №34  «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»:

1.1.В пункте 3.6 абзац 12  слова: «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами: «О государственной регистрации недвижимости».

1.2.Пункт 4.7. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит  согласованию в соответствии со статьёй 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок предусмотренный пунктом 4.7. Административного Регламента, может быть продлен, но не более чем до сорока пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления уполномоченный орган уведомляет заявителя.».
2.Разместить  настоящее постановление на   официальном web-сайте городского поселения «Поселок Ивня» муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области www.admivna.ru.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского
поселения «Поселок Ивня»                                             Ю. М. Картамышев